COOPERATIVA DE CREDITO NOROESTE DE MINAS LTDA.

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios

YSICOOB

SICOOB NOROESTE DE MINAS
CNPJ: 86.564.051/0001-61
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios

Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Outras Relagdes Interfinanceiras
Operagoes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operagdes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relagdes Interfinanceiras
ObrigagGes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Alon da Costa Vale

Diretor Administrativo

Ouvidoria SICOOB

outubro/2024
1.420.918.850
3.696.323
1.476.177.659
175.470.162
(2.854.890)
318.435.209
318.426.424
8.785
976.494.062
8.633.116
(74.223.210)
(71.127.497)
(3.095.713)
342.032
7.076.183
12.270.661
23.750
(4.444.548)
1.420.918.850

1.420.918.850
523.392.170
172.541.178
350.850.992
712.371.099
238.076.454
355.967.293
355.967.292
1
116.991.424
1.335.928
4.514.874
2.192.077
17.089.722
188.690.909
94.839.337
90.039.071
3.812.502
(27.331.999)
93.225.035
(120.557.035)
1.420.918.850

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O

Reclamagdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

setembro/2024
1.375.883.306
4.791.764
1.419.875.290
172.971.050
(2.961.368)
294.292.574
294.252.259
40.316
947.640.564
7.932.468
(63.764.510)
(60.963.614)
(2.800.896)
317.474
6.736.613
12.351.550
23.750
(4.448.624)
1.375.883.306

1.375.883.306
499.461.526
188.384.438
311.077.088
685.952.996
241.778.130
332.637.756
332.636.943
813
110.217.097
1.320.013
4.637.997
2.172.726
17.155.921
187.959.100
94.107.528
90.039.071
3.812.502
(21.456.960)
68.525.386
(89.982.346)
1.375.883.306



