

COOPERATIVA DE CREDITO NOROESTE DE MINAS LTDA.

SICOOB NOROESTE DE MINAS CNPJ: 86.564.051/0001-61 BALANCETE PATRIMONIAL (Em Reais)

	outubro/2024	setembro/2024
ATIVO	1.420.918.850	1.375.883.306
DISPONIBILIDADES	3.696.323	4.791.764
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	1.476.177.659	1.419.875.290
Títulos e Valores Mobiliários	175.470.162	172.971.050
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	(2.854.890)	(2.961.368)
Relações Interfinanceiras	318.435.209	294.292.574
Centralização Financeira	318.426.424	294.252.259
Outras Relações Interfinanceiras	8.785	40.316
Operações de Crédito	976.494.062	947.640.564
Outros Ativos Financeiros	8.633.116	7.932.468
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(74.223.210)	(63.764.510)
(-) Operações de Crédito	(71.127.497)	(60.963.614)
(-) Outras	(3.095.713)	(2.800.896)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	342.032	317.474
OUTROS ATIVOS	7.076.183	6.736.613
IMOBILIZADO DE USO	12.270.661	12.351.550
INTANGÍVEL	23.750	23.750
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(4.444.548)	(4.448.624)
TOTAL DO ATIVO	1.420.918.850	1.375.883.306
DACCINO E DATRIMÂNIO LÍCUIDO	4 420 040 050	1 275 002 200
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.420.918.850	1.375.883.306
DEPÓSITOS Demósitos à Vista	523.392.170	499.461.526
Depósitos à Vista	172.541.178	188.384.438
Depósitos à Prazo	350.850.992	311.077.088
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	712.371.099	685.952.996
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	238.076.454	241.778.130
Relações Interfinanceiras	355.967.293	332.637.756
Repasses Interfinanceiros	355.967.292	332.636.943
Outras Relações Interfinanceiras	1	813
Obrigações por Empréstimos e Repasses	116.991.424	110.217.097
Outros Passivos Financeiros	1.335.928	1.320.013
PROVISÕES	4.514.874	4.637.997
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	2.192.077	2.172.726
OUTROS PASSIVOS	17.089.722	17.155.921
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	188.690.909	187.959.100
CAPITAL SOCIAL	94.839.337	94.107.528
RESERVAS DE SOBRAS	90.039.071	90.039.071
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	3.812.502	3.812.502
CONTAS DE RESULTADO	(27.331.999)	(21.456.960)
RECEITAS	93.225.035	68.525.386
DESPESAS	(120.557.035)	(89.982.346)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.420.918.850	1.375.883.306

Alon da Costa Vale Diretor Administrativo

Williane Fernanda Barroso Contadora - CRC/MG 092.906-O

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões. Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996 Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais